МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УДУГУЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИНН 1821004303

427253, Увинский район, с. Удугучин, ул. Свободы, 13

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022 г.                                                                                             № 131

О внедрении и реализации МЦМН

 педагогических работников

и обучающихся в МОУ «Удугучинская СОШ»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 года № P-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным  и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года №239 «О

наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству

образования и науки Удмуртской Республики», приказа Министерства образования

и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года №1077 «Об утверждении

Концепции создания единой системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской Республики»,

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля

2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики, Методических

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях, Методических

рекомендаций для образовательных учреждений по реализации системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников, достижения показателей

национального проекта «Образование», регионального проекта «Уcпex каждого

ребенка», приказа Управления образования  Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от

04.03.2022 г. № 0143 «О внедрении и реализации МЦМН педагогических работников

и обучающихся в образовательных учреждениях общего и дополнительного

образования муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район

Удмуртской Республики», приказываю:

1. Внедрить с 01 сентября 2022 года Региональную целевую модель

наставничества педагогических работников и обучающихся в МОУ «Удугучинская

СОШ», осуществляющем образовательную деятельность по общеобразовательным

программам
2. Утвердить следующие документы:

2.1. Положение о МЦМН педагогических работников и обучающихся в

МОУ «Удугучинская СОШ», осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным программам согласно Приложению №1 к настоящему

приказу;

2.2. План мероприятий («дорожную карту») внедрения и реализации МЦМН

педагогических работников и обучающихся  МОУ «Удугучинская СОШ»,
осуществляющем образовательную деятельность по общеобразовательным

программам на 2022 - 2024 годы согласно Приложению №2 к настоящему приказу;

3. Реализовать Муниципальную целевую модель наставничества

педагогических работников и обучающихся в МОУ «Удугучинская СОШ»,

осуществляющем образовательную деятельность по общеобразовательным

программам до 30 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                          Е.В. Рыбакова

		2023-02-17T20:56:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УДУГУЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"